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KARL BARTH

1886-1968

Gedenkfeier im Basler Münster

56 Seiten, kart. Fr./DM 5.60 (Theologische Studie, Heft 100)

Dieses bibliophil ausgestattete Bändchen enthält die Ansprachen
von Eberhard Busch und Pfr. Hans-Peter Zürcher, die am 13. De-
zember auf dem Friedhof gehalten wurden, sowie die Ansprachen
vom 14. Dezember im Basler Münster von Max Geiger, Lukas
Burckhardt, Helmut Gollwitzer, J. L. Hromadka, Hans Küng,
Eberhard Jüngel und W. A. Visser't Hooft.

Karl Barth

Letzte Zeugnisse

80 Seiten, frz. br. Fr./DM 8.60

Die hier gesammelten Stücke von Karl Barth sind schlicht kleinere
Beiträge, in denen er mit den ihm in seinen Alterstagen gegebenen
Kräften und Möglichkeiten noch (wie er gern sagte) «ein bißchen»
an der theologischen Gegenwart teilnehmen wollte. Sie sind alle
im Herbst 1968 entstanden. Das erste ist eine Antwort auf die ihm
von einer Pariser Zeitschrift vorgelegte Frage, wer und was ihm
Jesus Christus sei. Es folgen zwei für das Schweizer Radio ver-
anstaltete Interviews, das eine mit Roswitha Schmalenbach inner-
halb der populären Sendereihe «Musik für einen Gast», das
andere mit Alfred Blatter im Zusammenhang einer Sendereihe
über den «Liberalismus». Dann folgen einige Gedanken über
evangelische und katholische Radiopredigten. Am Schluß steht
der unvollendet gebliebene Vortrag «Aufbrechen - Umkehren -
Bekennen», den Karl Barth am 18. 1. 1969 anläßlich der öku-
menischen Gebetswoche in der Zürcher Paulusakademie vor
einem Forum von katholischen und reformierten Christen hätte
halten sollen.
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DIE KIRCHLICHE DOGMAT1K

I. Band Die Lehre vom Wort Gottes

1. Teil (1932): 8. Aufl. 1964, 528 Seiten, Leinen
Fr./DM 34.-, in Subskr. Fr./DM 30.60.
Das Wort Gottes als Kriterium der Dogmatik

2. Teil (1938): 5. Aufl. I960, 1012 Seiten, Leinen
Fr./DM 52.-, in Subskr. Fr./DM 46.80.
Die Offenbarung Gottes j Die Heilige Schrift / Die Ver-
kündigung der Kirche

II. Band Die Lehre von Gott

1. Teil (1940): 4. Aufl. 1958, 782 Seiten, Leinen
Fr./DM 40.-, in Subskr. Fr./DM 36.-.
Die Erkenntnis Gottes / Die Wirklichkeit Gottes

2. Teil (1942): 4. Aufl. 1959, 898 Seiten, Leinen
Fr./DM 46.-, in Subskr. Fr./DM 41.40.
Gottes Gnadenwahl / Gottes Gebot

III. Band Die Lehre von der Schöpfung

1. Teil (1945): 3. Aufl. 1957, 488 Seiten, Leinen
Fr./DM 30.-, in Subskr. Fr./DM 27.-.
Das Werk der Schöpfung

2. Teil (1948): 2. Aufl. 1959, 800 Seiten, Leinen
Fr./DM 45.-, in Subskr. Fr./DM 40.50.
Das Geschöpf

3. Teil (1950): 2. Aufl. 1961, 638 Seiten, Leinen
Fr./DM 39.-, in Subskr. Fr./DM 35.10.
Der Schöpfer und sein Geschöpf

4. Teil (1951): 3. Aufl. 1969, 812 Seiten, Leinei,
Fr./DM 48.-, in Subskr. Fr./DM 43.20.
Das Gebot Gottes des Schöpfers (Ethik)

EVZ-VERLAG ZÜRICH



IV. Band Die Lehre von der Versöhnung

1. Teil (1953): 2. Aufl. 1960, 896 Seiten, Leinen
Fr./DM 52.-, in Subskr. Fr./DM 46.80.
Der Gegenstand und die Probleme der Versöhnungs-
lehre - Jesus Christus, der Herr als Knecht

2. Teil (1955): 2. Aufl. 1964, 996 Seiten, Leinen
Fr./DM 56.-, in Subskr. Fr./DM 50.40.
Jesus Christus, der Knecht als Herr

3. Teil, erste Hälfte (1959): 560 Seiten, Leinen
Fr./DM 38.-, in Subskr. Fr./DM 34.20.
3. Teil, zweite Hälfte (1959): 560 Seiten, Leinen
Fr./DM 38.-, in Subskr. Fr./DM 34.20.
Jesus Christus, der wahrhaftige Zeuge

4. Teil (Fragment), (1967): 248 Seiten, Leinen
Fr./DM 30.-, in Subskr. Fr./DM 27.-.
Die Taufe als Begründung des christlichen Lebens

Der Subskriptionspreis, der zur Abnahme des vollständigen Werkes
verpflichtet, erlischt nach Erscheinen des Generalregisters.

Generalregister

Der Generalregisterband, der anfangs 1970 erscheint, enthält in
seinem ersten Teil die zusammengefaßten Bibel-, Namen- und
Sachregister. Diese werden im Unterschied zu den Registern der
einzelnen Bände Schwerpunktregister sein, so daß der Benutzer
sofort die wesentlichen Ausführungen Barths findet.
Der zweite Teil enthält einen Abdruck von verkündigenden,
paraphrasierenden oder meditativen Ausführungen zu den Predigt-
texten aller sechs Perikopen-Jahrgänge. Ein Vorabdruck des Jahr-
gangs 1968/69 zum Preise von Fr./DM 3.50 liegt bereits vor. Er
trägt den Titel «Predigthilfen».
Bei einem Umfang von etwa 600-700 Seiten wird der General-
registerband etwa Fr./DM 50.- bis 60.- kosten. Subskribenten
erhalten ihn ohne vorherige Bestellung.
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Ad Limina Apostolorum. (Karl Barth über seine Reise nach Rom
und über Probleme katholischer Theologie.) 1967. 66 S. Kart.
Fr./DM 6.80.

Die Auferstehung der Toten. 4. Aufl. 1953.136 S. Kart. Fr./DM 5.70.

Barth-Brevier. Hg. von Richard Grunow. 1966. 608 S. Leinen.
Fr./DM 28.-.

Brief an einen Pfarrer in der Deutschen Demokratischen Republik.
3. Aufl. 1959. 48 S. Brosch. Fr./DM 3.10.

Rudolf Bultmann - Ein Versuch, ihn zu verstehen / Christus und Ad um
nach Rom. 5. Zwei theologische Studien. 3. resp. 2. Aufl. 1%«'.
122 S. Kart. Fr./DM 7.80.

Christliche Gemeinde im Wechsel der Staatsordnungen. 1948. !(•• s
Geh. Fr./DM 4.20. Dokumente einer Ungarnreise 1948.

Die christliche Lehre nach dem Heidelberger Katechismus, i
112. S. Kart. Fr./DM 2.90.

Christus und wir Christen. 1947. 20 S. Geh. Fr./DM 1.30.

DerDienstder Kirche an der Heimat. 1940. 28 S. Geh. Fr./DM

Dogmatik im Grundriß. 3. Aufl. 1964. 184 S. Kart. Fr./DM S

Einführung in die evangelische Theologie. 1962. 2. Aufl. r
224 S. Leinen, Fr./DM 13.80.

Fides quaerens intellectum. Anselms Beweis der Existenz G o'.'
3. Aufl. 1966. 180 S. Leinen, Fr./DM 19.80.

Den Gefangenen Befreiung! Predigten aus den Jahren 1954
1959. 2. Aufl. 1963. 200 S. Leinen, Fr./DM 13.80.
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Das Glaubensbekenntnis der Kirche. Erklärung des Symbolum
Apostolicum nach dem Katechismus Calvins. 1967. 168 S.
Kart. Fr./DM 12.50.

Gotteserkenntnis und Gottesdienst nach reformatorischer Lehre.
1938. 226 S. Leinen, Fr./DM 7.50. Ein Kommentar zum
«Schottischen Bekenntnis von 1560».

Homiletik. Wesen und Vorbereitung der Predigt. 1966. 114 S.
Kart. Fr./DM 8.80.

Jesus und das Volk. 1941. 20 S. Geh. Fr./DM 1.-.

Wolfgang Araadeus Mozart 1756/1956. 7. Aufl. 1967. 50 S. Brosch.
Fr./DM 5.60.

Die ökumenische Aufgabe in den reformierten Kirchen der Schweiz.
1949. 68 S. Geh. Fr./DM 2.80.

Erklärung des Philipperbriefes. 6. Aufl. 1959. 128 S. Kart. Fr./DM
8.60.

Die protestantische Theologie im 19. Jahrhundert. 3. Aufl. 1960.
612 S. ill. Leinen, Fr./DM 36. — . Ihre Vorgeschichte und ihre
Geschichte.

Der Römerbrief. 24.-2S. Taus. Zehnter Abdruck der neuen Be-
arbeitung. 1967. 528 S. Leinen, Fr./DM 35.-.

Rufe mich an! Neue Predigten aus der Strafanstalt Basel. 1965.
132 S. Leinen, Fr./DM 11.80.

Theologische Fragen und Antworten. 1957. 320 S. Leinen, Fr./DM
21.60 (Gesammelte Vorträge Bd. 3).

Die Unordnung der Welt und Gottes Heilsplan. 1948. 24 S. Geh.
Fr./DM 1.20.

Das Vaterunser nach den Katechismen der Reformation. 1965.114 S.
Pappbd., Fr./DM 8.50.
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Theologische Studien

Heft 2: Evangelium und Bildung.
2. Aufl . 1947, 24 Seiten, Fr./DM 1.50

Heft 5: Die Souveränität des Wortes Gottes und die Entscheidung
den Glaubens. 2. Aufl. 1948, 24 Seiten, Fr./DM -.80

Heft 6: David Friedrich Strauß als Theologe 1839-1939.
2. Aufl. 1948, 36 Seiten, Fr./DM 1.10

Heft 22: Die Schrift und die Kirche. 1947, 44 Seiten, Fr./DM l .25

Heft 23: Die Botschaft von der freien Gnade Gottes.
1947, 28 Seiten, Fr./DM -.90

Heft 27: Die Wirklichkeit des neuen Menschen.
1949, 32 Seiten, Fr./DM 2.20

Heft 28: Humanismus. 1950, 28 Seiten, Fr./DM 2.-

Heft48: Die Menschlichkeit Gottes. Dem Titelvortrag ist eine
Predigt über 3. Mose 26, 12 beigedruckt.
1956, 36 Seiten, geh., Fr./DM 2.50

Heft 49: Evangelische Theologie im 19. Jahrhundert.
1957, 24 Seiten, geh., Fr./DM 2.-

Heft 63: Einführung in den Heidelberger Katechismus.
1960, 23 Seiten, geh., Fr./DM 2.40

Festschriften

Antwort. Festschrift zum 70. Geburtstag. 1956. 976 S. Leinen,
Fr./DM 47.-.

Parrhesia. Karl Barth zum 80. Geburtstag. 1966. 724 S. Leinen,
Fr./DM 52.-.
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Schriften zum Werk Karl Barths

Hermann Diem
Karl Barths Kritik am deutschen Luthertum. 52 S. Geh.
Fr./DM-.60.

Jürgen Fangmeier
Erziehung in Zeugenschaft - Karl Barth und die Pädagogik.
Basler Studien zur bist. u. syst. Theologie Bd. 5. 716 S. Leinen,
Fr./DM48.-.

Milan Machovec
Marxismus und dialektische Theologie. Barth, Bonhoeffer und
Hromadka in atheistisch-kommunistischer Sicht. 192 S. Kart.
Fr./DM 14.50.

Eberhard Busch
Humane Theologie. Texte und Erläuterungen zur Theologie
des alten Karl Barth. Polis Bd. 32. 48 S. Kart. Fr./DM 4.50.

B. A. Willems
Karl Barth - Eine Einführung in sein Denken. 104 S. Kart.
Fr./DM 8.70.

Eduard Buess
Zur Prädestinationslehre Karl Barths. Theologische Studien,
Heft 43. 64 S. Geh. Fr./DM 3.80.

Kurt Lüthi
Erwägungen zur Zukunft der Theologie Karl Barths im Blick
auf das Gespräch zwischen Glaube und Welt. (In Theologische
Studien, Heft 78: Drei Wiener Antrittsreden.) 56 S. Geh.
Fr./DM 6.20.

Eberhard Jüngel
Karl Barths Lehre von der Taufe. Ein Hinweis auf ihre Pro-
bleme (Theologische Studien, Heft 98). 56 S. Geh. Fr./DM 5.40.
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SCHALLPLATTEN:

Die Liebe. 1967. 33 Vs UpM, 30 cm 0. Fr./DM 24.-.

Gottesdienst in der Strafanstalt. 1961. 33 Vs UpM, 30 cm
Fr. 21.-, DM 22.-.

Mitteilung an die Besitzer von Hörerscheinen

Wir machen die Besitzer von Hörerscheinen darauf aufmerksam,
daß Hörerscheine nur noch bis 31. Dezember 1969 gültig sind. Es
empfiehlt sich deshalb, diese möglichst frühzeit ig einzulösen.
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Werke von Kar] Barth
aus dem Chr. Kaiser Verlag München

Gebete. 3. Aufl. 92 S. Geb. Fr. 6.30 / DM 5.20.

Kurze Erklärung des Römerbriefes. 3. Aufl. 228 S. Leinen,
Fr. 14.15 / DM 12.-.

Politische Entscheidung in der Einheit des Glaubens. (Theologische
Existenz heute, Nr. 34.) 20 S. Geh. Fr. 1.30 / DM 1.10.

Die Verheißung. Lukas 1.2. Aufl. 84 S. Kart. Fr. 4.70 / DM 3.90.

Karl Barth zum Kirchenkampf. Beteiligung • Mahnung • Zuspruch.
(Theologische Existenz heute, Nr. 49.) 96 S. Geh. Fr. 5.75 /
DM 4.75.

Schriften von Karl Barth in Sammelbänden

Anfänge der dialektischen Theologie. Herausgegeben von Jürgen
Moltmann. Teil 1: Karl Barth - Heinrich Barth - Emil
Brunner. Teil 2: Rudolf Bultmann - Friedrich Gogarten -
Eduard Thurneysen.
(Theologische Bücherei, Band 17.) Teil 1: 2., erweiterte Auf-
lage. XVIII, 350 S. Teil 2: 2., unveränderte Auflage. 344 S.
Kart, je Fr. 16.95 / DM 14.50.

«Dialektische Theologie» in Scheidung und Bewährung 1933-1936.
Aufsätze, Gutachten und Erklärungen. Herausgegeben von
Walther Fürst.
(Theologische Bücherei, Band 34.) 304 S. Kart. Fr. 18.60 /
DM 16.-.

CHR. KAISER VERLAG MÜNCHEN



Schriften zum Werk Karl Barths

Friedrich-Wilhelm Marquardt

Die Entdeckung des Judentums für die christliche Theologie.
Israel im Denken Karl Barths. (Abhandlungen zum christlich-
jüdischen Dialog, Band 1.) 372 S. Geh. Fr. 31.20 / DM 27.-,
Leinen, Fr. 34.40 / DM 29.80.

Friedrich Schmid

Verkündigung und Dogmatik in der Theologie Karl Barths.
Hermeneutik und Ontologie in einer Theologie des Wortes
Gottes (Forschungen zur Geschichte und Lehre des Prote-
stantismus, Reihe X, Band XXIX). 204 S. Kart. Fr. 15.85 /
DM 13.50.

Martin Storch

Exegesen und Meditationen zu Karl Barths Kirchlicher Dogma-
tik. (Beiträge zur evangelischen Theologie, Band 36.) 216 S.
Kart. Fr. 16.95 / DM 14.50.

Theologie zwischen Gestern und Morgen. Interpretationen und
Anfragen zum Werk Karl Barths. Eingeleitet und heraus-
gegeben von Wilhelm Dantine und Kurt Lüthi. 336 S. Kart.
Fr. 28.65 / DM 24.80.

Inhalt: Gerhard Bauer, Karl Barths Vorstellungen von der «Ord-
nung der Gemeinde» und die kirchlichen Ordnungen der EKiD /
Christof Bäumler, Der Mensch in der Gesellschaft (Zum Ver-
hältnis der theologischen Anthropologie Karl Barths zur Sozio-
logie) / Rudolf Bohren, Zur Definition der Predigt / Wilhelm
Dantine, Der Welt-Bezug des Glaubens (Überlegungen zum Ver-
hältnis von Geschichte und Gesetz im Denken Karl Barths) /
Hans-Georg Geyer, Metaphysik als kritische Aufgabe der Theo-
logie / Paul Hessert, Barthianische Wurzeln der «Radical-Theo-
logy» / Wilfried Joest, Barth, Bultmann und die «existentiale
Interpretation» / Johan M. de Jong, Ist Barth überholt? / Samuel
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Laeuchli, Das «Vierte Jahrhundert» in Karl Barths Prolegomena /
Kurt Lüthi, Theologie als Gespräch (Das doppelte Dilemma der
Theologie Karl Barths angesichts der Wandlung der Theologien
und der modernen Welt) / Friedrich-Wilhelm Marquardt, Reli-
gionskritik und Entmythologisierung / Wolf-Dieter Marsch,
«Gerechtigkeit im Tal des Todes» (Christlicher Glaube und
politische Vernunft im Denken Karl Barths) / James M. Robinson,
Die ersten heterodoxen Barthianer.

Christof Bäumler
Die Lehre von der Kirche in der Theologie Karl Barths. (Theo-
logische Existenz heute, Nr. 118.) 60 S. Geh. Fr. 5.45 / DM 4.50.

Karl Kupisch
Begegnung mit Karl Barth. Eine historisch-politische Betrach-
tung. (Theologische Existenz heute, Nr. 62.) 32 S. Geh.
Fr. 2.30 / DM 1.90.

Kornelis Heiko Miskotte
Über Karl Barths Kirchliche Dogmatik. Kleine Präludien und
Phantasien. Aus dem Holländischen. (Theologische Existenz
heute, Nr. 89.) 64 S. Geh. Fr. 4.25 / D M 3.50.

CHR. KAISER VERLAG MÜNCHEN
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Als Taschenbuchausgaben sind erschienen:

Mann und Frau. Siebenstern-Taschenbuch Nr. 18.189 S., Fr. 4.351
DM 3.60.

Ein Briefwechsel. (Barth/Thurneysen) aus der Frühzeit der dialek-
tischen Theologie. Siebenstern-Taschenbuch Nr. 71. 222 S.,
Fr. 4.35 / DM 3.60.

Kirchliche Dogmatik. Ausgewählt und eingeleitet von Helmut
Gollwitzer. Siebenstern-Taschenbuch Nr. 47/48. 317 S.,
Fr. 7.- /DM5.80.

Kurze Erklärung des Römerbriefes. Siebenstern-Taschenbuch
Nr. 94. 183 S., Fr. 4.35 / DM 3.60.

Einführung in die evangelische Theologie. Siebenstern-Taschen-
buch Nr. 110. 160 S., Fr. 4.35 / DM 3.60.

SIEBENSTERN TASCHENBUCH VERLAG,
MÜNCHEN UND HAMBURG
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